



PERÚ

Ministerio
de Agricultura

COSTO DE PRODUCCION

ARROZ CASCARA VARIEDAD NIR

LA LIBERTAD CHEPEN

FECHA Y HORA: 20/04/2012 2.11 AM

Costos	Unidad de Medida	Coeficientes Técnicos	Costo Unitario	Costo Total
		Tecnología Alta	(S/.)	(S/ha.)
COSTOS DIRECTOS				
INSUMOS				2.834,05
INSECTICIDAS				225,00
CIPERMEX	LITRO	3,00	75,00	225,00
HERBICIDAS				420,00
PURARROZ G	LITRO	4,00	50,00	200,00
ESTAPIN	LITRO	4,00	55,00	220,00
FUNGICIDAS				152,00
FUJI ONE 40 EC	LITRO	2,00	76,00	152,00
ABONO FOLIAR				72,00
BULXAR	LITRO	2,00	36,00	72,00
ADHERENTES				32,00
CITOWETT	LITRO	1,00	32,00	32,00
SEMILLA				480,00
SEMILLA VARIEDAD NIR	KILOS	120,00	4,00	480,00
FERTILIZANTES QUIMICOS				1.453,05
UREA	KILOS	350,00	1,09	381,50
FOSFATO DIAMONICO	KILOS	200,00	1,50	300,00
CLORURO DE POTASIO GRANULADO	KILOS	150,00	2,17	325,50
SULFATO DE AMONIO	KILOS	550,00	0,81	446,05
MAQUINARIA AGRICOLA Y EQUIPO				1.250,00
PREPARACION DEL TERRENO				500,00
PLANCHADO Y RUFA	HORA/MAQUINA	1,00	125,00	125,00
ARADURA Y CRUZA	HORA/MAQUINA	2,00	125,00	250,00
GRADEO	HORA/MAQUINA	1,00	125,00	125,00
COSECHA				750,00
MAQUINA COSECHADORA (COMBINADA)	HORA/MAQUINA	1,00	750,00	750,00
MANO DE OBRA				1.422,00
PREPARACION DEL TERRENO				100,00
RIEGO DE MACHACO	JORNAL	1,00	20,00	20,00
LIMPIEZA DE BORDOS	JORNAL	2,00	20,00	40,00
LIMPIEZA DE CANALES	JORNAL	2,00	20,00	40,00
LABORES CULTURALES				640,00
1RA. APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS	JORNAL	2,00	20,00	40,00
DESHIERBOS	JORNAL	10,00	20,00	200,00
RIEGOS	JORNAL	8,00	20,00	160,00
PRIMER ABONAMIENTO	JORNAL	3,00	20,00	60,00
SEGUNDO ABONAMIENTO	JORNAL	2,00	20,00	40,00
2DA APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIO	JORNAL	2,00	20,00	40,00
3RA. APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS	JORNAL	2,00	20,00	40,00
EMPALEJAMIENTO Y PALANEO	JORNAL	3,00	20,00	60,00
COSECHA				42,00
COSIDO, CARGA Y ESTIBA	SACOS	60,00	0,70	42,00
ALMACIGO				160,00
1ER. ABONAMIENTO	JORNAL	1,00	20,00	20,00
RIEGO DE ALMACIGO	JORNAL	1,00	20,00	20,00
PREPARACION DEL TERRENO	JORNAL	3,00	20,00	60,00
VOLEO DE SEMILLA	JORNAL	1,00	20,00	20,00
1RA. APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS	JORNAL	2,00	20,00	40,00
TRANSPLANTE				480,00
AGUA				300,00
AGUA DE AVENIDA				300,00
DERECHO DE AGUA	M3	15000,00	0,02	300,00

Costos	Unidad de Medida	Coeficientes Técnicos	Costo Unitario	Costo Total
		Tecnología Alta	(S/.)	(S/ha.)
COSTOS DIRECTOS				
TRANSPORTE/ENVASES				222,50
TRANSPORTE				156,10
FLETE DE SEMILLA	KILOS	120,00	0,03	3,60
FLETE DE FERTILIZANTES	KILOS	1250,00	0,03	37,50
FLETE DE COSECHA	KILOS	11500,00	0,01	115,00
ENVASES				66,40
COMPRA DE SACOS	UNIDAD	83,00	0,80	66,40
TOTAL COSTOS DIRECTOS				6.028,55
COSTOS INDIRECTOS				
ASISTENCIA TECNICA				120,57
ASISTENCIA TECNICA				120,57
ASISTENCIA TECNICA	%	0,02	6.028,55	120,57
GASTOS ADMINISTRATIVOS				180,86
GASTOS ADMINISTRATIVOS				180,86
OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS	%	0,03	6.028,55	180,86
TOTAL COSTOS INDIRECTOS				301,43